
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Lunes 5 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 43566

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
28

28
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

28288 Anuncio de licitación de: Subdelegación del Gobierno en Lleida. Objeto:
Servicio de limpieza de los edificios de la Subdelegación del Gobierno
en Lleida, así como sus instalaciones:- Subdelegación del Gobierno en
Lleida en Plaza de la Pau 1- Oficina de Extranjería y Área de Trabajo en
Avenida Prat de la Riva 36- Local ubicado en Avenida Catalunya 1-
Garaje y almacén de la Subdelegación del Gobierno en Avenida del
Ejército 10. Expediente: 202425000001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Lleida.
1.2) Número de identificación fiscal: S2516001A.
1.3) Dirección: Plaça de la Pau, 1.
1.4) Localidad: Lleida.
1.5) Provincia: Lleida.
1.6) Código postal: 25007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES513.
1.9) Teléfono: 973959137.
1.11) Correo electrónico: habilitado_personal.lleida@correo.gob.es
1.12)  Dirección  principal:  https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/

plataforma
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XfYgDoFyxjsQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kJK0ncPbw%2F2P%2Bo96UAV7cQ%
3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES513.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  limpieza  de  los  edificios  de  la
Subdelegación  del  Gobierno  en  Lleida,  así  como  sus  instalaciones:-
Subdelegación  del  Gobierno  en  Lleida  en  Plaza  de  la  Pau  1-  Oficina  de
Extranjería y Área de Trabajo en Avenida Prat de la Riva 36- Local ubicado en
Avenida Catalunya 1- Garaje y almacén de la Subdelegación del Gobierno en
Avenida del Ejército 10.

8. Valor estimado: 195.312,20 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1 año



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Lunes 5 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 43567

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
28

28
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

(con la posibilidad de 1 año de prórroga).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen anual

de negocios según lo indicado en el Apartado 12 de la Hoja resumen del
Pliego de Clausulas Administrativas Particulares (Solvencia económica o
financiera).Si la empresa presentara un certificado en vigor de clasificación
en el  Registro Oficial  de Licitadores y Empresas Clasificadas (ROLECE)
grupo U subgrupo 1 o superior, no será necesario aportar la documentación
correspondiente a la solvencia económica y financiera ni la solvencia técnica
y profesional requerida).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (apartado 12 de la Hoja resumen del
Pliego  de  Clausulas  Administrativas  Particulares  (Solvencia  técnica  o
profesional).Si la empresa presentara un certificado en vigor de clasificación
en el  Registro Oficial  de Licitadores y Empresas Clasificadas (ROLECE)
grupo U subgrupo 1 o superior, no será necesario aportar la documentación
correspondiente a la solvencia económica y financiera ni la solvencia técnica
y profesional requerida).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Modelo de Oferta Técnica (Ponderación: 10%).
18.2) Proposición económica (Ponderación: 90%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 29 de agosto de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Subdelegación del Gobierno en Lleida. Plaça de la Pau, 1.

25007 Lleida, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa:  30 de agosto de 2024 a las 10:00
(Apertura de documentación administrativa) . Subdelegación del Gobierno
en LLeida. Plaça de la Pau 1 - 25007 LLEIDA, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 30 de agosto de 2024 a las 10:00
(Fecha sujeta a cambios que se publicarán en todo caso en el perfil del
contratante con una antelación mínima de 5 días hábiles) . Subdelegación
Gobierno en LLeida. Plaça de la Pau 1 - 25007 LLEIDA, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica y económica: 30 de agosto de 2024 a
las  10:00  (Acto  de  apertura  de  ofertas  técnica  y  económica)  .
Subdelegación Gobierno en LLeida. Plaça de la Pau 1 - 25007 LLEIDA,
España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Lunes 5 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 43568

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
28

28
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Lleida.
25.1.2) Dirección: Plaça de la Pau nº1.
25.1.3) Localidad: LLeida.
25.1.5) Código postal: 25007.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000817896.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de julio de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 26 de julio de 2024.

Lleida, 26 de julio de 2024.- Subdelegado del Gobierno en Lleida, José Crespín
Gómez.

ID: A240035672-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-02T14:59:42+0200




